

Chyżne, 23 września 2021 r.

Oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję:

**Mieszkańcy wsi Chyżne mieszkający
wzdłuż planowanej inwestycji budowy
drogi dwujezdniowej klasy GP (na
parametrach klasy S) w ciągu DK7
/zgodnie z załączonym wykazem/**



GDDKiA - Kraków
RPW/17145/2021 P
Data: 2021-09-24

Dekretacja zgodna z dekretacją dokonaną
w dniu 24.09.21
przez 21
w systemie EZD 1-1 K
(podpis)

Oznaczenie adresata petycji:

**Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad**

Oddział w Krakowie

ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków

Do wiadomości:

Sweco Polska sp. z o.o.

Oddział w Katowicach

ul. Bracka 28, 40-858 Katowice

PETYCJA

Dotyczy: Mieszkańców wsi Chyżne zamieszkujących domy położone wzdłuż planowanej inwestycji budowy drogi dwujezdniowej klasy GP (na parametrach klasy S) w ciągu DK7, której przedmiotem jest sprzeciw poprowadzenia drogi tej klasy przez centrum miejscowości skutkując ich wysiedleniem.

Opis przedmiotu petycji: My, mieszkańcy wsi Chyżne mieszkający wzdłuż planowanej inwestycji w ciągu DK7, składając niniejszą petycję prosimy o podjęcie niezwłocznych działań planistycznych wytyczenia korytarza drogi dwujezdniowej z uwzględnieniem położenia naszych budynków mieszkalnych i gospodarczych. Mając na uwadze nasze trudne położenie ale również fakt przedstawionych wariantów przebiegu trasy w dniu 16-go września, które nie dają nam jakiegokolwiek alternatywy wyboru z ogromnym niepokojem i strachem patrzymy na naszą przyszłość.

Dodatkowe objaśnienia: Mieszkańcy żyjący w centrum miejscowości wzdłuż drogi DK7 od dziesiątków lat inwestują w swoje budynki mieszkalne oraz gospodarcze. Budowy nowych domów, remonty starszych budynków jak również nowo planowane inwestycje budowlane w tej okolicy, które otrzymały pozwolenie z GDDKiA na ich realizację są w obecnej chwili zagrożone. Nikt z mieszkańców tej okolicy inwestując w swoje domostwa nie zakładał ale również nie został w jakikolwiek sposób poinformowany o zagrożeniu wysiedleniem tego

terenu w nadchodzących latach w celu budowy drogi międzynarodowej o tak szerokim pasie jezdni.

Uzasadnienie:

1. Inwestycje budowlane oraz przebudowy planowane na działkach położonych bezpośrednio wzdłuż obecnej drogi krajowej DK7 otrzymywały pozwolenia na realizację. Pozwolenia, które dopuszczały do powstawania nowych budynków mieszkalnych, remontów i przebudowy obecnie już istniejących utwierdzały nas w przekonaniu, że są bezpieczne, jednak to przekonanie zostało całkowicie zniszczone po analizie zaproponowanych nam wariantów.
2. Największym wstrząsem związanym z tą inwestycją jest fakt konieczności wysiedlenia osób mieszkających wzdłuż drogi. Od kilkunastu lat żyliśmy ze świadomością możliwości realizowania inwestycji w tym miejscu ale nie na taką skalę. Nie było absolutnie mowy o wyburzaniu budynków, o które troszczyli się ze wszystkich sił nasi dziadkowie, rodzice teraz my wkładając w to całe serce z myślą, że kiedyś przekażemy to następnym pokoleniom.
3. Położenie co najmniej 10 budynków mieszkalnych, 9 budynków gospodarczych jest zagrożone wyburzeniem oraz wyświetleniem żyjących tam wielopokoleniowych rodzin w przedziale wiekowym od kilku miesięcy do 100 lat w tym osób z pierwszym stopniem niepełnosprawności. W wielu przypadkach spowoduje to pozbawienie całego majątku jakim nie są tylko budynki, ale również ziemia przekazywana z pokolenia na pokolenie. Większość z nas nie posiada żadnej innej działki budowlanej a tym bardziej w Chyżnym, gdzie sentyment do tak zwanej ojcowizny jest ogromny. Każdą z rodzin cechuje przywiązanie do tego miejsca o czym świadczy ilość młodych rodzin z dziećmi.

Inwestycja na taką skalę zrujnuje dotychczasowe życie oraz plany na przyszłość naszych rodzin. Dlatego prosimy o uwzględnienie naszej sytuacji przy projektowaniu danej inwestycji.

**Mieszkańcy zagrożeni wysiedleniem
(według załączonego wykazu)**

Adres do korespondencji:

Załączniki:

1. Wykaz osób wnoszących petycję

Liczba osób podpisanych pod petycją: 22 